COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO SESC/DR-PE Nº 086/2025 (C/S)

Ao sexto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte cinco, na sala localizada no 4º andar
do edifício sede do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, foi registrada a utilização
da Ata de Registro de Preços nº DN-2023257, da empresa abaixo identificada, para aquisição
por meio de processo homologatório vigente e FORNECIMENTO DE SOFTWARE
ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE RESTAURANTE E APLICATIVOS, LICENCIAMENTO DE
USO DE SOFTWARE WEB, APP E MOBILE, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, HOSPEDAGEM, DESENVOLVIMENTO DE
ROTINAS DE INTEGRAÇÃO COM ERP ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, ATUALMENTE
O MXM WEB-MANAGER, ATUALIZAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O ATENDIMENTO DE
OBRIGAÇÕES LEGAIS E/OU FISCAIS E NOVOS MEIOS DE PAGAMENTOS PARA AS
DEMANDAS DO SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC / DEPARTAMENTO
REGIONAL EM PERNAMBUCO, conforme descrito no quadro contido neste documento,
resultante do processo licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/DN Nº 071/2022, para
Registro de Preços. As especificações técnicas constantes do referido processo, integram
esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

1.1 - Os preços registrados, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos serviços
constantes da Ata de Registro de Preços encontram-se contidos na tabela abaixo:

1.1.1 - Implantação e Treinamento

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor Unitário

R$

Valor

Total

R$

1.1.1
Implantação - Configuração e
Parametrização da Loja

Filial 20 R$ 19.452,11 R$ 389.042,20

1.1.2 Treinamento Filial 20 R$ 7.040,42 R$ 140.808,40

TOTAL R$ 529.850,60

1.1.2. – Licenciamento:

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor Unitário

R$

Valor Mensal

R$

Valor Total

para 12

Meses R$

1.2.1
Licenciamento Backoffice

Administrativo

(Retaguarda)

Unid. 25 302,44 7.561,00 90.732,00

1.2.2 Plano de cardápio Filial 20 208,58 4.171,60 50.058,20

1.2.3 Retaguarda (Vendas) Filial 20 521,44 10.428,80 125.145,60

1.2.4 Controle de produção Unid 1 730,02 730,02 8.760,24

1.2.5 BI Unid 11 93,86 1.032,46 12.389,52

1.2.6 Pesquisa de satisfação Filial 20 62,57 1.251,40 15.016,80

1.2.7 Licenciamento Terminal de
Lançamento

Unid 12 78,22 938,64 11.263,63

1.2.8 Licenciamento
Comanda Eletrônica

Unid 120 78,22 9.386,40 112.636,80

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

1.2.9 Licenciamento de Caixa Unid 40 78,22 3.128,80 37.545,60

1.2.10 Licenciamento SMART POS Unid 23 78,22 1.799,06 21.588,72

1.2.11 Licenciamento
Conciliação de Cartão de Crédito

Filial 20 312,87 6.257,40 75.088,80

1.2.12 Licenciamento KDS Unid 52 78,22 4.067,44 48.809,28

1.2.13 Licenciamento Cardápio Online Filial 20 41,72 834,40 10.012,80

1.2.14 Licenciamento Pedido Mesa Filial 20 114,72 2.294,40 27532,80

1.2.15 Licenciamento
Pagamento Digital Smartphone

Filial 20 41,72 834,40 10.012,80

1.2.16 Totem de Autoatendimento Unid 2 156,43 312,86 3.754,32

1.2.17 Hospedagem Unid 1 5.193,59 5.193,59 62.323,08

TOTAL R$ 722.672,04

1.1.3 - Integração

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor Unitário

 R$

Valor Total

R$

1 Integração ERP Administrativo Unid 1 R$ 118.889,45 R$ 118.889,45

O valor total do processo, conforme preços registrados na ARP, foi de R$ 1.371.412,09

FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO REGISTRADO:

RAZÃO SOCIAL: TEKNISA SERVICE S.A.
CNPJ: 14.288.794/0001-45
ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº 1014, andar 7, Savassi, Belo Horizonte/MG.

REPRESENTANTE LEGAL:
Nome: Amalia Luzia Pontes Maielo
Carteira de Identidade: 10.576.679 SSP/MG
CPF/MF: 038.480.796-82

Recife, 6 de outubro de 2025.

Comissão de Licitação

SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta